



Nærings- og handelsdepartementet  
Postboks 8014 Dep  
0030 Oslo

Oslo, 24.08.2011  
Deres ref.: 201101299-3/ELO, Vår ref.: 11/1342  
Saksbehandler: Andreas Hedum  
**Seksjon for helsestatistikk**

## **Høring - Evaluering av satsing på behovsdrivet innovasjon og næringsutvikling i helsesektoren**

Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) og Nærings- og handelsdepartementet (NHD) lanserte i 2007 en femårig satsing på behovsdrivet innovasjon og næringsutvikling i helsesektoren. Satsingen har blitt evaluert og evalueringen er gjenstand for denne høringen. Statistisk sentralbyrå (SSB) har ikke vært direkte involvert i departementenes satsing på innovasjon i helsesektoren. SSB eller offisiell statistikk er ikke omtalt i høringen.

Offisiell statistikk kan brukes til å følge med på utviklingen i helsesektoren generelt og innovasjon som politisk satsing spesielt. SSBs tilbakemelding vil derfor peke på de deler av offisiell statistikk som kan bidra til kunnskap om innovasjon i helsesektoren. Statistikk for spesialisthelsetjenesten ([www.ssb.no/speshelse](http://www.ssb.no/speshelse)) er den mest relevante statistikken for dette i dag.

I statistikk for spesialisthelsetjenesten er det særlig relevant å trekke frem tall for medisinsk-teknisk utstyr, for eksempel antall CT-enheter og MRI-enheter i helseforetakene. SSB startet å samle inn tall for dette for statistikkåret 2010. Statistikk om medisinsk-teknisk utstyr kan bidra til å fange opp økte sykehusinvesteringer, jf. høringens anbefaling side 7.

Regnskapsstatistikk for spesialisthelsetjenesten er også relevant for å vurdere innovasjon i helsesektoren. SSB samler inn regnskapstall for alle regionale helseforetak, helseforetak og private institusjoner. Til grunn for denne regnskapsrapporteringen ligger detaljerte kontoplaner for ulike typer inntekter og kostnader i spesialisthelsetjenesten. Her kan man for eksempel finne tall for investeringer i forskning og utvikling, medisinsk-teknisk utstyr, IKT og bygninger.

I forbindelse med samhandlingsreformen kan innovasjon bli mer aktuelt innen primærhelsetjenestene (se høringens side 7). SSB har pågående prosjekter for å følge opp samhandlingsreformen i offisiell statistikk og vil gjennom disse vurdere ny statistikk som blant annet kan belyse innovasjon i primærhelsetjenesten.

Med vennlig hilsen

Hans Henrik Scheel  
administrerende direktør